
 

 
 
 
 

Pavaddokumentu kodi 
 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0005 Pārtikas un veterinārā dienesta izdots nepārtikas preču robežkontro les 

dokuments (apliecina humāno vai veterināro zāļu robežkontroli)   

0007 Valsts ieņēmumu dienesta izziņa naftas produktu izmantošana i 

divējādi vai citiem mērķiem (nevis par degvielu vai kurināmo) 
(Ministru kabineta 2007. gada 31. jūlija noteikumu Nr. 525 “Kārtība, 

kādā atsevišķiem naftas produktiem piemēro samazinātu akcīzes 

nodokļa likmi vai atbrīvojumu no akcīzes nodokļa” 73. un 78. punkts) 

0008   Pārtikas un veterinārā dienesta izdots Vienotais sanitārais ievešanas 

dokuments barībai un pārtikai, kas nav dzīvnieku izcelsmes barība un 
pārtika VSID-D (apliecina barības un pārtikas, kas nav dzīvnieku 

izcelsmi robežkontroli, ka arī augu aizsardzības līdzekļu robežkontro li) 

(Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1715 (2019. gada 
30. septembris), ar ko nosaka noteikumus par oficiālo kontroļu 

informācijas pārvaldības sistēmas un tās sistēmas komponentu darbību 

(IMSOC regula) 40.panta 1d. punkts) 
   

0009   Iepriekšējās piekrišanas dokuments sprāgstvielu pārvietošanai starp 
Eiropas Savienības dalībvalstīm (izņemot munīciju), ņemot vērā 

Direktīvas 2014/28/ES 11. pantu un Ministru kabineta 2016. gada 

26. jūlija noteikumus Nr. 495 “Noteikumi par prasībām, kas jāievēro, 

izsniedzot, apturot un anulējot iepriekšējās piekrišanas dokumentu 
šaujamieroču un munīcijas vai sprāgstvielu pārvietošanai starp Eiropas 

Savienības dalībvalstīm”. Kompetentā iestāde Latvijā ir Valsts 

policija   

0105 Pirkšanas – pārdošanas līgums vai cits dokuments, kas apstiprina preču 

likumīgu iegādi (Komisijas 2015. gada 24. novembra Īstenošanas 
regulas (ES) Nr. 2015/2447, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus , 

kas vajadzīgi, lai īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības Muitas 
kodeksu, 218.–221. pants) 

 

0111 Ārvalstu uzņēmumu pārstāvniecībai Latvijā piešķirtais nodokļu 

maksātāju reģistrācijas numurs (NMR) vai pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN) maksātāja numurs, ja nosūtītāja, saņēmēja vai 
deklarētāja datos norādīts mātes uzņēmuma komersanta reģistrāc ijas 

un identifikācijas jeb EORI numurs (Eiropas Parlamenta un Padomes 

2013. gada 9. oktobra Regula (ES) Nr. 952/2013, ar ko izve ido 
Savienības Muitas kodeksu) 

 



 2 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0112   Pievienotās vērtības nodokļa identifikācijas numurs, kas 
importētājā dalībvalstī piešķirts importētājam  
 

0340 Rēķins par transporta un citiem pakalpojumiem, kas saistīti ar 
preču piegādi 

0345 Cita veida rēķini (izņemot par preču piegādi), piemēram, par 
komisijas, starpniecības, montāžas un citiem pakalpojumiem 

0440 Vispārējais galvojums, kas sniegts kā galvinieka saistības, muitas 
maksājumu parāda, kas var rasties (Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada 9. oktobra regulas (ES) Nr. 952/2013, ar ko 
izveido Savienības Muitas kodeksu, 89. panta 5. punkts), 
nodrošināšanai 

0441 Vispārējais galvojums, kas sniegts kā galvinieka saistības, muitas 
maksājumu parāda, kas radies (Eiropas Parlamenta un Padomes 
2013. gada 9. oktobra regulas (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido 

Savienības Muitas kodeksu, 89. panta 5. punkts), nodrošināšanai 
0445 Atbrīvojums no galvojuma muitas maksājumu parāda, kas var 

rasties, piemērojot muitas procedūras (izņemot muitas 

procedūru – tranzīts) un/vai preču pagaidu uzglabāšanu (Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2013. gada 9. oktobra regulas (ES) 
Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības Muitas kodeksu, 95. panta 
2. punkts), nodrošināšanai 

0446 Skaidras naudas iemaksa muitas maksājumu parāda, kas var 
rasties, nodrošināšanai 

0447 
 

Atbrīvojums no galvojuma atbilstoši Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada 9. oktobra regulas (ES) Nr. 952/2013, ar ko 
izveido Savienības Muitas kodeksu, 89. panta 7. punktā 
noteiktajam 

0448 
 

Atbrīvojums no galvojuma sniegšanas saskaņā ar Ministru 
kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 86 “Muitas 
maksājumu parāda galvojumu un avansa iemaksu administrēšanas 
noteikumi” 12. punktu 

0450 Vienreizējais galvojums, kas sniegts kā galvinieka saistības, 
muitas maksājumu parāda, kas var rasties (Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada 9. oktobra regulas (ES) Nr. 952/2013, ar ko 
izveido Savienības Muitas kodeksu, 92. panta 1. punkta 
b) apakšpunkts), nodrošināšanai 

0451 Vienreizējais galvojums, kas sniegts kā galvinieka saistības, 
muitas maksājumu parāda, kas radies (Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2013. gada 9. oktobra regulas (ES) Nr. 952/2013, ar ko 
izveido Savienības Muitas kodeksu, 92. panta 1. punkta 

b) apakšpunkts), nodrošināšanai 
 



 3 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0455 Pievienotās vērtības nodokļa 21 % likmes piemērošana saskaņā ar 
likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” pārejas noteikumu 
72. punktu 

0460 Akcīzes preču noliktavā ievesto/izvesto preču akcīzes nodokļa 
nodrošinājumu apliecinošs dokuments 

0465 Akcīzes preču elektroniskā administratīvā dokumenta (e-AD) 
vietējās atsauces numurs ievešanas gadījumā vai administratīvās 
atsauces kods izvešanas gadījumā (Komisijas 2009. gada 
24. jūlija Regula Nr. 684/2009 ar ko īsteno Padomes Direktīvu 

2008/118/EK attiecībā uz datorizētām procedūrām akcīzes preču 
pārvietošanai atliktās nodokļa maksāšanas režīmā), 
Administratīvais akcīzes preču pavaddokuments (AAD) 
(Komisijas 1992. gada 11. septembra Regula Nr. 2719/92 par 
administratīviem pavaddokumentiem akcīzes precēm, 
transportējot tās akcīzes nodokļu atlikšanas režīmā, Valsts 
ieņēmumu dienesta instrukcija Nr. 1 “AAD aprites kārtība”) 

0470 Ārlietu ministrijas vai Aizsardzības ministrijas apstiprināts 
pievienotās vērtības nodokļa un/vai akcīzes nodokļa atbrīvojuma 
sertifikāts, kura veidlapas paraugs noteikts Padomes 2011. gada 
15. marta Īstenošanas regulas (ES) Nr. 282/2011, ar ko nosaka 

īstenošanas pasākumus Direktīvai 2006/112/EK par kopējo 
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu II pielikumā, ievērojot 
likuma “Par akcīzes nodokli” 20. panta pirmās un piektās daļas 
prasības 

0475 Vienkāršotais akcīzes preču pavaddokuments (Komisijas 
1992. gada 17. decembra regula (EEK) Nr. 3649/92 par 
vienkāršotiem pavaddokumentiem, Kopienas iekšienē pārvadājot 
akcīzes ražojumus, kas nodoti patēriņam nosūtītājā dalībvalstī) 
 

0490 Valsts ieņēmumu dienesta atļauja īpašā nodokļa režīma importa 
darījumu piemērošanai saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa 
likuma 85. pantu  
 

0520 Atļauja kultūras priekšmetu izvešanai no Latvijas Republikas 
(izsniedz Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde) (Ministru 
kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumi Nr. 846 “Noteikumi 
par kultūras pieminekļu, tajā skaitā valstij piederošo senlietu, 

mākslas un antikvāro priekšmetu izvešanu no Latvijas un 
ievešanu Latvijā”) 

0530 Eiropas Savienības mēslošanas līdzekļi (Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2003. gada 13. oktobra regula (EK) Nr. 2003/2003 par 
mēslošanas līdzekļiem) 
 



 4 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0531 Mēslošanas līdzekļa reģistrācijas apliecība un Substrāta 
reģistrācijas apliecība (Ministru kabineta 2015. gada 1. septembra 
noteikumi Nr. 506 “Mēslošanas līdzekļu un substrātu 

identifikācijas, kvalitātes atbilstības novērtēšanas un tirdzniecības 
noteikumi”)  

0532 Valsts augu aizsardzības dienesta atļauja ((mēslošanas līdzekļa un 

substrāta ievešanai testēšanai un reģistrācijai; mēslošanas līdzekļa 
un substrāta ievešanai un tirdzniecībai; mēslošanas līdzekļa 
ievešanai efektivitātes izmēģinājumiem un pētījumiem;  
mēslošanas līdzekļa konkrētas partijas ievešanai un tirdzniecībai) 
(Ministru kabineta 2015. gada 1. septembra noteikumi Nr. 506 
“Mēslošanas līdzekļu un substrātu identifikācijas, kvalitātes 
atbilstības novērtēšanas un tirdzniecības noteikumi”))  

0533 Paziņots/atzīts mēslošanas līdzeklis vai substrāts (Ministru 
kabineta 2015. gada 1. septembra noteikumi Nr. 506 “Mēslošanas 
līdzekļu un substrātu identifikācijas, kvalitātes atbilstības 
novērtēšanas un tirdzniecības noteikumi”) 

0550 Lēmums par atļauju ievest preces labdarībai vai filantropiskajai 
palīdzībai, atbrīvojot no ievedmuitas nodokļiem (Padomes 
2009. gada 16. novembra regulas (EK) Nr. 1186/2009, ar kuru 

izveido Kopienas sistēmu atbrīvojumiem no muitas nodokļiem, 
61., 62., 63., 64. un 65. pants)  

0551 Iesniegums par Covid-19 izplatības ierobežošanai un seku 

novēršanai paredzēto preču ievešanu ar atbrīvojumu no muitas 
maksājumiem (Padomes 2009. gada 16. novembra regulas (EK) 
Nr. 1186/2009, ar kuru izveido Kopienas sistēmu atbrīvojumiem 
no muitas nodokļiem, 74. pants) 

0552 Citi gadījumi, kad tiek ievestas preces nelaimē cietušo vajadzībām 
(Padomes 2009. gada 16. novembra Regulas (EK) Nr. 1186/2009, 
ar kuru izveido Kopienas sistēmu atbrīvojumiem no muitas 
nodokļiem, 74. pants) 

0721 Muitojamā starptautiskā pasta sūtījumu pavadzīme (spēkā līdz 
pārejas perioda beigām) 

0735 Biļete starptautiskajiem dzelzceļa pasažieru pārvadājumiem 
0780 

 

Reģistrācijas dokumenti transportlīdzeklim, kas nav reģistrēts 

Eiropas Savienībā 
0790 Kuģa konosaments  

0823 Atļauja pagaidu izvešanai un atpakaļievešanai tādā pašā statusā 
(Komisijas 2015. gada 24. novembra Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 2015/2447, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus, kas 
vajadzīgi, lai īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta 

un Padomes regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu, 218.–221. pants) 



 5 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0826 Kompetentās iestādes atzinums par preču iznīcināšanu 

0851 
 

Pārtikas un veterinārā dienesta izdots Vienotais sanitārais 
ievešanas dokuments augiem un augu produktiem (VSID-AP) 
fitosanitārajā jomā (Komisijas 2019. gada 30. septembra 
Īstenošanas regulas (ES) 2019/1715, ar ko nosaka noteikumus par 
oficiālo kontroļu informācijas pārvaldības sistēmas un tās 

sistēmas komponentu darbību (IMSOC regula), 40. panta 
1c punkts) 

0858 Nepārtikas preču robežkontroles dokuments (Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2008. gada 9. jūlija regula (EK) Nr. 765/2008, ar ko 
nosaka akreditācijas un tirgus uzraudzības prasības attiecībā uz 
produktu tirdzniecību un atceļ Regulu (EEK) Nr. 339/93) 

0860 Dokuments, kas apliecina tekstilizstrādājumu izcelsmi  
0862 Eksportētāja preču izcelsmes deklarācija, kas ir sagatavota uz 

rēķina vai cita tirdzniecības dokumenta pamata un uz starpvalstu 

tirdzniecības vienošanos pamata, kuras Eiropas Savienība ir 
noslēgusi ar trešām valstīm 

0864 Izcelsmi apliecinošais dokuments  

0870 Dokuments vai ziņas, lai preci būtu iespējams identificēt un 
klasificēt saskaņā ar Kombinēto nomenklatūru, preces (produkta) 
pase vai cits dokuments, kas apliecina preču sastāvu, un metodes, 

pēc kurām to var pārbaudīt; fotogrāfijas, plāni, katalogi vai citi 
dokumenti, kas raksturo preces īpašības (Padomes 1987. gada 
23. jūlija regula (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas 
nomenklatūru un kopējo muitas tarifu) 

0872 Autentiskuma, tīrības vai citāda apliecība  
0873 Eksporta fitosanitārais sertifikāts (Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2016. gada 26. oktobra Regulas (ES) Nr. 2016/2031 par 
aizsardzības pasākumiem pret augiem kaitīgajiem organismiem, 
ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 
Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 un (ES) Nr. 1143/2014 un atceļ 
Padomes Direktīvas 69/464/EEK, 74/647/EEK, 93/85/EEK, 
98/57/EK, 2000/29/EK, 2006/91/EK un 2007/33/EK, 100. pants 
un VIII pielikuma A daļā noteiktais paraugs) vai Reeksporta 
fitosanitārais sertifikāts (Eiropas Parlamenta un Padomes 

2016. gada 26. oktobra Regulas (ES) Nr. 2016/2031 par 
aizsardzības pasākumiem pret augiem kaitīgajiem organismiem, 
ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 
Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 un (ES) Nr. 1143/2014 un atceļ 
Padomes Direktīvas 69/464/EEK, 74/647/EEK, 93/85/EEK, 
98/57/EK, 2000/29/EK, 2006/91/EK un 2007/33/EK, 101. pants 
un VIII pielikuma B daļā noteiktais paraugs) 
 



 6 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0914 Speciālā atļauja (licence) darbībām ar akcīzes nodokli 
apliekamajām precēm (Ministru kabineta 2005. gada 30. augusta 
noteikumi Nr. 662 “Akcīzes preču aprites kārtība”)  

0915 Valsts ieņēmumu dienesta atļauja denaturētā spirta iegādei 
saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 3. marta noteikumiem 
Nr. 211 “Spirta denaturēšanas un denaturētā spirta aprites kārtība” 

0916 
 

Valsts ieņēmumu dienesta atļauja iegādāties alkoholiskos 
dzērienus, kuriem piemēro akcīzes nodokļa atbrīvojumu 

0917 Radiācijas drošības centra licence darbībām ar jonizējošā 
starojuma avotiem (likuma “Par radiācijas drošību un 
kodoldrošību” 11. pants) 

0919 Reģistrēts radioaktīvās vielas nesaturošo jonizējošā starojuma 
avots (likuma “Par radiācijas drošību un kodoldrošību” 11. pants)  

0921 Valsts policijas atļauja (Ieroču aprites likuma IV nodaļa)  

0923 Zāļu valsts aģentūras izsniegta narkotisko un psihotropo vielu un 
zāļu importa, eksporta, tranzīta atļauja, kura jāiesniedz muitas 
iestādē, saskaņā ar likumu “Narkotisko un psihotropo vielu un 
zāļu, kā arī prekursoru likumīgās aprites likums” un Ministru 
kabineta 1996. gada 13. augusta noteikumiem Nr. 327 
“Narkotisko un psihotropo vielu un zāļu tranzīta noteikumi” 
 

0926 Paziņotās institūcijas izsniegts sertifikāts preces atbilstības 
normatīvo aktu prasībām apliecināšanai 

0961 Atļauja atpakaļievešanai, arī laišanai brīvā apgrozībā (Komisijas 
2015. gada 24. novembra Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 2015/2447, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus, kas 
vajadzīgi, lai īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu, 218. – 221. pants) 

0973 Sertifikāts par atbilstību veselības marķējuma nosacījumiem 

liellopiem 
0975 Augļi un dārzeņi, kurus izved saskaņā ar A POSTERIORI 

pieteikumu 

0976 Mājputnu gaļa, kuru izved ar EX-POST licenci saskaņā ar  
Komisijas 2011. gada 3. februāra regulu (ES) Nr. 90/2011, ar ko 
paredz sīki izstrādātus noteikumus izvešanas atļauju sistēmas 

īstenošanai mājputnu gaļas nozarē  
0978 Mājputnu produktiem jābūt norādēm par ietekmi uz veselību, kas 

atbilst Ministru kabineta 2004. gada 18. marta noteikumiem 

Nr. 142 “Noteikumi par veterinārajām prasībām un kontroles un 
uzraudzības kārtību dzīvnieku izcelsmes produktu tirdzniecībai ar 
Eiropas Savienības dalībvalstīm” 
 



 7 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

0979 Olām jābūt norādēm par ietekmi uz veselību, kas atbilst Komisijas 
2008. gada 23. jūnija Regulai (EK) 589/2008 ar ko nosaka sīki 
izstrādātus noteikumus Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 

īstenošanai attiecībā uz olu tirdzniecības standartiem 
0990 Eksporta deklarācijas kopija vai dokuments, kas apliecina preču 

eksportu 

0995 Anulētās muitas deklarācijas reģistrācijas numurs, kuras vietā tiek 
formēta pašreizējā muitas deklarācija 

1001 Stratēģiskas nozīmes preču kontroles komitejas licence 
(importam, eksportam un tranzītam) 

1002 Zāļu valsts aģentūras izsniegta atļauja, kura jāuzrāda muitas 
iestādē saskaņā ar Ministru kabineta 2007. gada 26. jūnija 
noteikumiem Nr. 436 “Zāļu ievešanas un izvešanas kārtība” 

1003 Atļauja izmantot prekursoru vienkāršotu izvešanas procedūru 
saskaņā ar Padomes 2004. gada 22. decembra Regulas (EK) 
Nr. 111/2005, ar ko paredz noteikumus par uzraudzību attiecībā 
uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecību starp Kopienu un 
trešām valstīm, 19. un 27. pantu, Komisijas 2015. gada 24. aprīļa 

Deleģēto regulu (ES) Nr. 2015/1011, ar kuru papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 273/2004 par 
narkotisko vielu prekursoriem un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 111/2005, ar ko paredz noteikumus par uzraudzību attiecībā 
uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecību starp Savienību un 
trešām valstīm, un ar kuru atceļ Komisijas Regulu (EK) 
Nr. 1277/2005 

1008 Atbilstību normatīvo aktu prasībām apliecinoša dokumentācija 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija 
Regulu (EK) Nr. 765/2008, ar ko nosaka akreditācijas un tirgus 
uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ 

Regulu (EEK) Nr. 339/93 
1010 Importa/eksporta atļauja Latvijā kontrolējamām narkotiskajām 

vielām, psihotropajām vielām un prekursoriem, kas izsniegta tās 

dalībvalsts kompetentajās iestādēs, kurā importētājs/eksportētājs 
ir reģistrēts 
 

1011 Deklarētās preces aizliegts ievest, ja tās neatbilst prasībām, kuras 
noteiktas likumā “Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas 
produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites 
likums” un Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos 
Nr. 440 “Kārtība, kādā sniedz un apstrādā informāciju par tabakas 
izstrādājumiem, augu smēķēšanas produktiem, elektroniskajām 
cigaretēm un to uzpildes flakoniem” 
 



 8 

Kods Pavaddokumenta apraksts 

1012 
 

Valsts vispārējā eksporta licence (Ministru kabineta 2010. gada 
20. jūlija noteikumu Nr. 657 “Kārtība, kādā izsniedz vai atsaka 
izsniegt stratēģiskas nozīmes preču licences un citus ar 

stratēģiskas nozīmes preču apriti saistītos dokumentus” IV nodaļa 
“Valsts vispārējās eksporta un vispārējās pārvietošanas licences 
izsniegšana) 

1013 
 

Vispārīgā sūtījuma licence (importam un eksportam) (Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2019. gada 6. maija Direktīvas 
2009/43/EK, ar ko vienkāršo noteikumus un nosacījumus ar 
aizsardzību saistīto ražojumu sūtījumiem, 5. panta 2. punkts) 

1014 Pārstāvības līgums 
1016 Rakstveida līgums, kas apliecina, ka persona darbojas kā fiskālais 

pārstāvis (Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1. panta 5. punkts) 
 

1017 Rakstisks apstiprinājums cilvēkiem paredzēto zāļu aktīvo vielu 

eksportam uz Eiropas Savienību, ko izsniedz trešās valsts 
kompetentā iestāde (Ministru kabineta 2013. gada 25. jūnija 
noteikumu Nr. 344 “Aktīvo vielu importēšanas un izplatīšanas 
kārtība” 5.2. apakšpunkts)  

1018 Aktīvo vielu ražotāju, importētāju vai izplatītāju reģistrācijas 
apliecība, ko izsniedz Zāļu valsts aģentūra (Ministru kabineta 
2013. gada 25. jūnija noteikumu Nr. 344 “Aktīvo vielu 
importēšanas un izplatīšanas kārtība” 15. punkts)  

2001 Pastāvīgās uzturēšanās atļauja, kas izdota saskaņā ar Imigrācijas 
likumu un Repatriācijas likumu 

2002 Termiņuzturēšanās atļauja, kas izdota saskaņā ar Imigrācijas 
likumu un Repatriācijas likumu 

5003 Atrašanās vai uzglabāšanas vietas adreses manuāla ievade 
(Elektroniskās muitas datu apstrādes sistēmas (EMDAS) 
deklarācijas datu kontroļu nodrošināšanas vajadzībām) 

5010 Bezalkoholiskajiem dzērieniem un kafijai nav jāiesniedz akcīzes 
preču elektroniskais administratīvais dokuments (e-AD) un/vai 
akcīzes nodokļa nodrošinājuma apliecinošs dokuments saskaņā ar 
likuma “Par akcīzes nodokli” 2. panta otro daļu 

5011 Pilnvaras 
 

5012 Muitas maksājumu apliecinoši dokumenti (piemēram, maksājuma 
uzdevums, kases ieņēmumu orderis, internetbankas izdruka, POS 
termināļa izdruka u.c.) 

5013 
 
Iesniegums par drošības naudas atmaksu   

5999 Muitas deklarācijas pavaddokuments, kas nav minēts sarakstā 
 

Kods Pavaddokumenta apraksts 



 9 

9003 Precei nav nepieciešams tekstilizstrādājuma izcelsmes 

apliecinājums  
9007 Uz preci nav attiecināmas fitosanitārās un produktu kvalitātes 

pārbaudes 

9008 Gadījumi, kad uz deklarēto preci neattiecas Pārtikas un veterinārā 
dienesta robežkontrole, ir aprakstīti pasākuma paskaidrojošajās 
zemteksta piezīmēs saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

9009 Uz deklarēto preci neattiecas importa aizliegumi, kas noteikti 
saskaņā ar Komisijas 2009. gada 18. marta regulu (EK) 
Nr. 244/2009 par Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 

2005/32/EK īstenošanu attiecībā uz mājsaimniecībā 
izmantojamām kliedētas gaismas lampām 

9010 Atļauja nav nepieciešama Ieroču aprites likumā noteiktajiem 

izņēmumiem 
9011 Uz preci neattiecas stratēģiskas nozīmes preču kontrole 

 

9013 Prece nav kontrolējamā narkotiskā viela, psihotropā viela vai  
prekursors 

9015 Uz deklarēto preci neattiecas kontroles pasākumi, kuri ir noteikti 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija 
regulu (EK) Nr. 765/2008, ar ko nosaka akreditācijas un tirgus 
uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ 

regulu (EEK) Nr. 339/93 
9016 Valsts ieņēmumu dienesta izziņa naftas produktu izmantošanai 

divējādi vai citiem mērķiem nav nepieciešama precēm saskaņā ar 

Ministru kabineta 2011. gada 31. jūlija noteikumu Nr. 525 
“Kārtība, kādā atsevišķiem naftas produktiem piemēro 
samazinātu akcīzes nodokļa likmi vai atbrīvojumu no akcīzes 
nodokļa” 77. punktu (naftas produktu iepakojuma tilpums 
nepārsniedz 250 litrus) 

9017 Uz preci neattiecas zāļu ievešanas vai izvešanas kontrole 
 

9018 Uz deklarēto preci neattiecas aktīvo vielu importa kontrole  
 

9019 Uz deklarēto preci neattiecas aktīvo vielu importētāja apliecības 
kontroles 

9020 Deklarētajai precei nav nepieciešama Radiācijas drošības centra 

speciālā licence (atļauja) (likums “Par radiācijas drošību un 
kodoldrošību” un Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra 
noteikumi Nr. 752 “Kārtība, kādā licencē un reģistrē darbības ar 
jonizējošā starojuma avotiem”) 

9021   Deklarētais produkts nav augu aizsardzības līdzeklis vai arī nav 
pakļauts Pārtikas un veterinārā dienesta robežkontrolei 

Kods Pavaddokumenta apraksts 



 10 

9022   Deklarētais produkts nepakļaujas Pārtikas un veterinārā dienesta 

nepārtikas preču (humāno zāļu vai veterināro zāļu) robežkontrolei 
  

9023   Personas nekomerciālā nolūkā (personīgai lietošanai) ievestais 

nereģistrētais mēslošanas līdzeklis vai substrāts bez atļaujas, 
ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 1. septembra noteikumu 
Nr. 506 “Mēslošanas līdzekļu un substrātu identifikācijas, 
kvalitātes atbilstības novērtēšanas un tirdzniecības noteikumi” 
49. pantu   

9024 Ķīmiska viela, kas netiks izmantota kā mēslošanas līdzeklis, bet 
tiks izmantota citu ķīmisko produktu ražošanā, kas pēc pārstrādes 
nebūs mēslošanas līdzeklis un uz kuru neattiecas Eiropas 
Savienības un Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktie 
ievešanas nosacījumi par mēslošanas līdzekļu kontroli 
(marķēšana, reģistrācija vai speciāla atļauja par nereģistrēto 

mēslošanas līdzekli) 
 

9025 Deklarētā prece nav tabakas izstrādājumi, augu smēķēšanas 

produkti, elektronisko cigarešu un uzpildes flakoni, vai arī tās 
sastāvā nav minētās preces, uz kurām attiecas ar pasākumu 
noteiktie aizliegumi 

9026 
 

Iepriekšējās piekrišanas dokuments sprāgstvielu pārvietošanai 
nav nepieciešams, ja precēm tiek piemērota muitas procedūra – 
laišana brīvā apgrozībā 
 

9028 Prece nav iekļauta ārkārtējā situācijā nepieciešamo zāļu sarakstā 
 

 


